
 
Prefettura di Piacenza 

Ufficio territoriale del Governo  

Area III – Sistema sanzionatorio amministrativo,  

depenalizzazione e resistenza in giudizio  

UFFICIO DEPENALIZZAZIONE 

 TELEFONO 0523-397437/465     FAX 0523-397666      POSTA EL. depenalizzazione.pref_piacenza@interno.it 

ORARI DI APERTURA AL PUBBLICO: lunedi  e mercoledì dalle 9 alle 12 – giovedì dalle 9 alle 17  

L’ufficio è ubicato al secondo piano, stanza 11 

 

Prot. 2019-0023587 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

VISTO l’art. 688 C.P. come modificato dal D.Lgs.507/99; 

 

VISTA la precedente determinazione 2012-0016569; 

 

RAVVISATA la necessità di applicare le sanzioni, seguendo il criterio della proporzionalità e 

dell’imparzialità; 

 

CONSIDERATO che il D.Lgs. 19 maggio 2000, n. 139 ha trasferito al Dirigente dell’Area III 

della Prefettura i poteri sanzionatori amministrativi già attribuiti al Prefetto; 

 

 

DETERMINA 
 

questa Prefettura, nell’applicare le sanzioni amministrative di cui alla norma in premessa, 

quantificherà l’ammontare della sanzione, nei confronti di chi non si è avvalso del pagamento 

in misura ridotta, nella misura del doppio del minimo edittale, maggiorato di dieci punti 

percentuale per ogni precedente segnalato dall’organo accertatore o risultante dagli atti di 

questo Ufficio. 

 

 

Piacenza, 28 maggio 2019 

 

 

 

 

IL Dirigente Reggente Area III 

Vice Prefetto  

(Razza) 


		2019-05-29T09:23:20+0000
	MARILENA RAZZA




